12-02-2024 09:09:04

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Para atender aos pedidos e reivindicações dos moradores do Jardim Europa solicito que seja feito um estudo
para possível construção, consequentemente implantação e funcionamento de uma Escola Municipal de Ensino Infantil,
pois a população daquela região precisa de uma escola de ensino infantil para atender as crianças deste bairro, já que
para ter acesso aquelas pessoas têm que se deslocar para outras regiões, que estão situados fora das imediações do
bairro, dificultando assim o acesso a educação. Por isso, em atendimento aos anseios dos moradores e para
proporcionar melhoria na qualidade de vida da população é que venho indicar a construção.

solicitação para construção de EMEI.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

JARDIM 01 Jardim Europa, JARDIM EUROPA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

IMPLANTAÇÃO DE EMEI, UNIDADE INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL Nº 24821/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total